
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.306 Segunda-feira, 10 DE AGOSTO DE 2020

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Castanhal para o 
município de São Miguel do Guamá, no período de 15/07 à 13/08/2020, a 
fi m de realizar vistorias veiculares.

nome matricula
Thalita Deboran Lima Sucupira 5812488/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1653/2020-DAF/CGP, DE 13/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/471068;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Barcarena para o 
município de Cametá, no período de 15/07 à 31/07/2020, a fi m de realizar 
serviços de vistorias veiculares e lacração em placas de veículos.

nome matricula
Adenilson Cardoso Neves 57201652/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1654/2020-DAF/CGP, DE 13/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/470979;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Monte Alegre, no período de 15/07 à 13/08/2020, a fi m de 
realizar vistoria veicular.

nome matricula
Cássia Ribeiro Borges 57211536/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1655/2020-DAF/CGP, DE 13/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/478051;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de Abaetetuba, no período de 14/07 à 15/07/2020, Tailândia – 
16/07 à 18/07/2020, Eldorado dos Carajás – 19/07 à 21/07/2020, Reden-
ção – 22/07 à 25/07/2020, Dom Elizeu – 26/07 à 29/07/2020, Paragomi-
nas – 30/07 à 02/08/2020, Capanema – 03/08 à 04/08/2020, Salinópolis 
– 05/08 à 07/08/2020, Igarapé-Açu/Belém – 08/08 à 11/08/2020, a fi m de 
realizarem buscas de documentos e levantamento na área de Segurança 
Estratégica e Gerencial, para cumprir diligências conforme solicitado nos 
ofícios nº 155/2020, 164/2020, 180/2020 e 190/2020 – Cartório/DRFRVA/
DRCO.

nome matricula
Aristides Pereira Furtado 5286239/1

Elder Sampaio Farias 54185008/1
Robson Bezerra da Silva 54190855/2

Bruna Danielle Vilhena Dias Farias 57189266/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1656/2020-DAF/CGP, DE 13/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/475396;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicípio de Barcarena, no período de 20/07 à 22/07/2020, Abaetetuba – 
23/07 à 25/07/2020, Barcarena – 26/07 à 29/07/2020, Abaetetuba – 30/07 
à 01/08/2020, Barcarena – 02/08 à 06/08/2020, Abaetetuba – 07/08 à 
12/08/2020, a fi m de conduzir servidores, processos e materiais de higiene.

nome matricula
Silas Rodrigues de Almeida 57216391/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1668/2020-DAF/CGP, DE 13/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/479170;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de Vigia, no período de 24/07 à 26/07/2020, Igarapé-Açu – 27/07 
à 29/07/2020, Salinópolis – 30/07 à 03/08/2020, Capanema – 04/08 à 
06/08/2020, Bragança/Belém – 07/08 à 10/08/2020, a fi m de realizarem a 
fi scalização e acompanhamento dos serviços da vigilância armada executados 
pela empresa C&S, conforme previsto no Contrato nº 104/2014.

nome matricula
Aldo Caldas de Pina Júnior 5700353/1

Rafael Santos de Souza 54194128/1
Ronaldo Raimundo Macedo Neri Junior 57221741/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1674/2020-DAF/CGP, DE 15/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/434584;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Cametá para o município 
de Baião, no período de 06/03 à 09/03/2020, a fi m de promover atendi-
mento de habilitação.

nome matricula
João Batista Novaes Ribeiro 5062179/4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1675/2020-DAF/CGP, DE 15/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/433269;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Cametá para o município 
de Baião, no período de 06/03 à 09/03/2020, a fi m de promover atendi-
mento de habilitação.

nome matricula
Alcides Rodrigues Vilhena 37528441/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1676/2020-DAF/CGP, DE 15/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/484706;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de Castanhal, no dia 20/07/2020, Capanema – 21/07/2020, 
Abaetetuba – 22/07/2020, Parauapebas – 23/07 à 24/07/2020, São Félix 
do Xingu – 25/07 à 26/07/2020, Redenção – 27/07 à 28/07/2020, Tucuruí 
– 29/07 à 30/07/2020, Altamira – 31/07 à 01/08/2020, Santarém – 02/08 
à 03/08/2020, Itaituba/Belém – 04/08 à 07/08/2020, a fi m de realizarem 
substituição de cartões de abastecimentos e fazer levantamento de uso e 
conservação dos veículos destinados as Ciretrans.

nome matricula
Amiraldo Corrêa Seabra Júnior 54194721/2
Paulo Roberto Mendes Martins 3262138/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1677/2020-DAF/CGP, DE 15/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/482204;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias a servidora abaixo 
especifi cada referente ao deslocamento de Tucumã para o município de Belém, no 
período de 23/07 à 04/08/2020, a fi m de resolver assuntos referentes à Ciretran.

nome matricula
Juliana Pelegrini de Castro 5945888/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 568112


